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Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski w sobotę (15.10) uhonorował Podlasian odznaczeniami
państwowymi za zasługi w działalności na rzecz osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia,
zagrożonych wykluczeniem społecznym. Okazją do tego były obchody w Białymstoku
Międzynarodowego Dnia Niewidomych.

– Międzynarodowy Dzień Niewidomych to okazja do zwrócenia uwagi na to, że osoby z dysfunkcją
wzroku mogą liczyć na instytucjonalne wsparcie ze strony władz rządowych oraz samorządów, przy
czym ważna jest tu współpraca z organizacjami społecznymi takimi, jak np. Polski Związek
Niewidomych oraz życzliwość społeczna – mówił wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski.

Jak przypomniał wojewoda: - Pełnomocnikiem rządu ds. osób niepełnosprawnych jest pan Paweł
Wdówik, osoba niewidoma, której bliskie są tematy praw do godnego życia i wyzwania z jakimi
borykają się osoby niepełnosprawne.

Siedmioro Podlasian z odznaczeniami państwowymi

Za zasługi w działalności na rzecz osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia, zagrożonych
wykluczeniem społecznym Złoty Krzyż Zasługi otrzymała Barbara Kożusik. Srebrnym Krzyżem Zasługi



wojewoda podlaski odznaczył sześcioro działaczy Polskiego Związku Niewidomych – Okręg Podlaski:
Annę Grzelak, Krystynę Korolczuk, Bożenę Pentkowską, Janusza Pucha, Barbarę Sawicką oraz
Krystynę Wasilewską.

Międzynarodowy Dzień Niewidomych – Dzień Białej Laski

Od 1964 roku, na całym świecie, 15. października obchodzony jest Międzynarodowy Dzień
Niewidomych. W Polsce ten dzień oficjalnie po raz pierwszy świętowaliśmy w 1993 roku (decyzją IV
Zgromadzenia Ogólnego Europejskiej Unii Niewidomych).

Celem obchodów Międzynarodowego Dnia Niewidomych jest przypomnienie, że osoby niewidome i
słabowidzące są obecne w naszym społeczeństwie oraz uczestniczą w nim na równi z osobami
pełnosprawnymi. Osoby z wadami wzroku w tym właśnie dniu podkreślają swoje współistnienie,
starają się przedstawiać opinii publicznej tematykę związaną z nimi.

Międzynarodowy Dzień Niewidomych zwany jest również Międzynarodowym Dniem Białej Laski.
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